

اخبار جهان

راهپیمایی هزاران نفر از مردم ونزولا در اعتراض به کمبود مواد غذایی

مردم ونزولا بار بار برای راهپیمایی به ترم سر به آسمان کشیده و کمبود مواد غذایی در کاراکاس، پایتخت این کشور اعتراض کردند و خواستار استعفا «یکلاس مادورو»، رئیس جمهوری این کشور شدند. هزاران معترض ونزولایی از روز شنبه همزمان با راهپیمایی در خیابان‌های پایتخت بر قلمه‌ها و مایه‌هایی که با خود همراه آورده بودند می‌کوبیدند که اعتراضی به عملکرد دولت مادورو و نایاب شدن مواد غذایی و کالاهای مصرفی بوده گفته مخالفان بحران اقتصاد امروز ونزولا نتیجه سیاست‌های سوسیالیستی ۱۵ سال گذشته است. یکی از معترضان ونزولایی در گفت‌وگو با آسوشیيتد پرس گفت: «اعتراض من به این خاطر است که در کشور من هیچ چیز وجود ندارد، نه غذا، نه مواد خوراکی و نه دارو». حامیان نیکلاس مادورو تنها ۲۲ درصد جمعیت ونزولا را تشکیل می‌دهند و بر اساس نظرسنجی‌های اخیر بیش از سه چهارم جمعیت این کشور را مخالفان دولت او تشکیل می‌دهند. در شرایطی که ونزولا با مشکلات اقتصادی فراوانی دست و پنجه نرم می‌کند کاهش جهانی بهای نفت نیز به بحران در این کشور افزود. اتفاقی که تهدیدی جدی برای کشوری است که ۹۶ درصد از ارز خارجی آن حاصل فروش نفت است.

اوپاما به دنبال پیش برد سیاست‌های خارجی در هند

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا در روز گذشته در جریان سفرش به هند با استقبال گرم مقامات این کشور روبه‌رو شد که تدارک بسیاری را برای میزبانی از اوباما در کاخ ریاست جمهوری هند فراهم کرده‌اند. اوباما هدف خود از این دیدار را تحکیم روابط این ۲ کشور خواند و از آن تحت عنوان یکی از «مشاوران کلیدی تعیین کننده قرن ۲۱» یاد کرد. همچنین قرار است باراک اوباما امروز در مراسم جشن و روز رهز رهز جمهوری هند شرکت کند که از تمایل همکاری ۲ کشوری خبر می‌دهد که در دوران جنگ سرد روابط چندان گرمی نداشتند. حضور اوباما در مراسم، رژه امروز به دعوت نازاندامودی صورت گرفته است که از احیای دوباره روابط پر فراز و نشیب این کشور خبر می‌دهد که کمال گذشته تیره و تاریک به نظر می‌رسد. اوباما در گفت‌وگو با یک هفته‌نامه هندی عنوان کرد «من تصور می‌کنم که در نهایت چشم‌انداز رابطه هند و آمریکا به‌عنوان شرکای جهانی حقیقی روشن شده است.» رئیس جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر هند بیشتر روز گذشته را به تلاش برای دست‌یابی به توافق در خصوص تغییرات اقلیمی، مسائل اقتصادی و همکاری‌های نظامی سبزی کردند. گفت‌وگوهایی در خصوص معاملات هسته‌ای غیرنظامی نیز بدون دست‌یابی به نتیجه‌ای مشخص انجام شد.

از اوکراین باز هم بوی جنگ می‌آید

درگیری‌های سنگین روز گذشته در شرق اوکراین ۲۷ کشته بر جای گذاشت



افزایش طلبان کشته شدند. پوروشنکو روز یکشنبه در جلسه شورای امنیت ملی و دفاعی اوکراین همچنین گفت: نیروهای اوکراینی ۸ دستگاه آنتی‌تارهای گراد (نوع پیشرفته کاتیوشا) نیروهای دشمن را نابود کردند و وی همچنین گفت که بر اثر حمله تروریستی روز گذشته شورشیان به بندر ماریوپول ۳۰ نفر کشته و ۹۲ نفر دیگر قتل شدند. رئیس جمهوری اوکراین یادآور شد، حال ۱۷ نفر از مجروحان این حادثه وخیم است.

پوروشنکو همچنین اعلام کرد که امروز دوشنبه اجلاس وزیران خارجه اتحادیه اروپا بر گزار می‌شود و وضع اوکراین و حمله تروریستی ماریوپول در آن بررسی خواهد شد. وزیر دفاع اوکراین در این جلسه گفت که نیروهای مسلح اوکراین در مناطق مناقشه تقویت شده‌اند و در حالی تازه‌نفس به منطقه دونباس اعزام شده‌اند.

پوروشنکو: ۶۰۰ شهروندی مسیح در نبردهای شرق اوکراین کشته شدند

پترو پوروشنکو رئیس جمهوری اوکراین نیز گفت که نبردهای دو روز اخیر در منطقه دونباس ۶۰۰ نفر از

افزایش یافته است. در پی حملات روز گذشته دفتر شهرداری ماریوپول اعلام کرد درگیری‌های ماریوپول ۲۰ کشته و ۹۷ زخمی بر جای گذاشته است. به‌شدت حمله خمپاره‌ای به ماریوپول را که دهها کشته و زخمی بر جای گذاشته است محمول کرد. وی همچنین «تفصیلاً یکجانبه آتش‌بس مورد توافق توسط جدایی‌طلبان و اظهارات جنگ‌طلبانه آنها را رد کرد» و افزود که درگیری‌های شرق اوکراین به شدت مورد انتقاد قرار داد. انگلیس با بیانیه شورای امنیت که محکومیت جدایی‌طلبان را در برداشت مخالفت کرد و خواستار تحقیق و بررسی حملات روز گذشته شهر بندری ماریوپول شد، اما روسیه اجازه انجام تحقیقات بر گشت. وی در بازگشت وعده داد تا سرزمین مادری ماندن وطن پرستان واقعی دفاع کند تا پیروزی نهایی حاصل شود.

است. یک دیپلمات عضو شورای امنیت گفت: روسیه به‌شدت محکومیت حملات اخیر جدایی‌طلبان در شرق اوکراین با بیانیه شورا مخالفت کرد. این در حالی است که فضاها بر روسیه برای حمایت نکردن از جدایی‌طلبان بعد از تشدید درگیری‌ها در ماریوپول

شرق اوکراین بار دیگر به شدت نارام شد. این منطقه از اوکراین اگرچه طی ماه‌ها همواره شاهد درگیری‌های نیروهای جدایی‌طلب حامی روسیه و ارتش اوکراین بوده است و درگیری‌هایی که طی روز گذشته (خصوصاً روز گذشته) در این منطقه ایجاد شده، وضع را از حالت عادی خارج کرده و احتمال یک رویارویی تمام عیار را افزایش داده است.

نبرد توپخانه‌ای در ماریوپول در شرق اوکراین در روز گذشته ۲۷ کشته بر جای گذاشته است و رهبر شورشیان جدایی‌طلب در این منطقه اعلام کرد که نیروهایش خود را برای حمله به ماریوپول آماده می‌کنند. هنوز مشخص نیست که نقش روسیه در درگیری‌های اخیر تا چه اندازه است. آنچه ذهن‌ها را به سمت احتمال دخیل بودن روسیه در این درگیری‌ها سوق می‌دهد این است که اگر شورشیان بتوانند ماریوپول را تصرف کنند می‌توانند این شهر را به مرزهای شمالی شبه جزیره کریمه که در اختیار روسیه قرار گرفته است متصل کنند. ماریوپول پیش از این نیز مورد حمله قرار گرفته بود اما آتش‌بسی که اواخر ماه سپتامبر ایجاد شد، موجب شد تا جدایی‌طلبان تنها به حملاتی به نواحی خارجی شهر اکتفا کنند. هنوز مشخص نیست که آیا در پس حمله روز گذشته، عملیات بزرگ‌تر و همه‌جانبه طرح‌ریزی شده است و آیا این حمله نشانه‌ای از عزم روسیه برای نفوذ بیشتر در خاک اوکراین است یا خیر؟ اما استفاده گسترده از موشک‌های گراد در این درگیری‌ها نشان می‌دهد این حملات چندان هم بی‌برنامه نبوده‌اند. از این موشک‌ها برای انهدام تدارکات طرف مقابل استفاده می‌شود. همچنین نشانه‌هایی مبنی بر نفوذ تفنگداران دریایی روسی به خاک اوکراین و حضورشان در نواحی تحت کنترل شورشیان جدایی‌خواه وجود دارد. این حملات یک روز پس از آن انجام شد که نیروهای روسی کنترل فرودگاه دونتسک را به دست گرفتند. این فرودگاه از اهمیت استراتژیک در درگیری‌های شرق اوکراین برخوردار است. این حملات همچنین یک روز پس از آن صورت گرفت که ژنرال بن‌داد، فرمانده ارتش آمریکا در اروپا، به اوکراین سفر کرد و علناً اعلام کرد که تعداد معدودی از افسران آموزشی ارتش آمریکا به اوکراین خواهند آمد.

مخالفت روسیه با قطعنامه شورای امنیت علیه جدایی‌طلبان

در واکنش به این حملات شورشیان امنیت سازمان ملل تشکیل جلسه داد که به گفته دیپلمات‌ها، روسیه اجازه تصویب بیانیه شورای امنیت سازمان ملل متحد

اخبار دیپلماسی

رئیس جمهوری در دیدار با رئیس مجلس گرجستان:

تنش بین کشورهای همسایه به ضرر ثبات منطقه است

رئیس جمهوری در دیدار با رئیس مجلس گرجستان با بیان این که وجود تنش بین کشورهای همسایه به ضرر همه و ثبات و امنیت منطقه است، گفت: راه برقراری صلح و ثبات این است که همه به مرزهای جغرافیایی دیگر احترام گذاشته و چنانچه مشکلی وجود دارد آن را از طریق گفت‌وگو، حل و فصل کنند. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن روحانی» روز گذشته در دیدار «داوید اوسایا شویلی» رئیس مجلس گرجستان گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان روابط نزدیک‌تر بین دو کشور است و این سفر می‌تواند نقطه عطف و آغاز خوبی برای ایجاد تحرک در روابط تهران - تفریس باشد.

رئیس جمهوری با اشاره به روابط تاریخی و اشتراکات فرهنگی ایران و گرجستان، فعال کردن تمام ظرفیت‌های موجود بین دو کشور را به منظور ایجاد تحرک و شتاب در مناسبات و همکاری‌های تهران و تفریس ضروری دانست.

روحانی اظهار کرد: به‌رغم ظرفیت‌ها و امکانات گسترده ایران و گرجستان، روابط اقتصادی دو کشور محدود بوده و باید با تشویق بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری‌های مشترک و تقویت فعالیت اتاق‌های بازرگانی، مناسبات و همکاری‌های خود را در همه زمینه‌ها پیش از پیش گسترش دهیم. رئیس جمهوری، حوزه انرژی را یکی از زمینه‌های مناسب برای همکاری‌های گسترده بین دو کشور دانست و گفت: گرجستان می‌تواند یکی از راه‌های صادرات گاز ایران به اروپا باشد و از سوی دیگر کریدور شمال به جنوب و مسیر خط‌های جمهوری اسلامی ایران، می‌تواند بنادر گرجستان را به خلیج فارس و دریای عمان متصل کند. روحانی گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنین آمادگی دارد در زمینه مسائل علمی و فرهنگی، همکاری‌های خود را با گرجستان گسترش دهد. رئیس جمهوری در ادامه اهمیت همکاری‌های دو کشور در زمینه مسائل منطقه‌ای را مورد تأکید قرار داد و گفت: در خصوص مسائل منطقه‌ای همه باید با یکدیگر همکاری کنیم و راهی جزء همکاری برای ایجاد ثبات و امنیت وجود ندارد. روحانی با بیان این که وجود تنش بین کشورهای همسایه به ضرر همه و ثبات و امنیت منطقه است، تصریح کرد: راه برقراری صلح و ثبات این است که همه به مرزهای جغرافیایی دیگر احترام گذاشته و چنانچه مشکلی وجود دارد آن را از طریق گفت‌وگو، حل و فصل کنند.

رئیس جمهوری همچنین با تأکید بر این که باید بین ادیان، فرهنگ‌ها و تفکرات مختلف هم ارتباط دوستانه و نزدیکی وجود داشته باشد، اظهار داشت: معتقدیم که باید به همه پیامبران الهی و ادیان آسمانی احترام گذاشت. روحانی اضافه کرد: همه باید به فرهنگ‌های یکدیگر احترام بگذارند، نمی‌شود ادعای احترام به ملتی را داشت، اما به فرهنگ و دین آن ملت بی‌احترامی کرد. رئیس جمهوری تصریح کرد: همه باید دست‌به‌دست یکدیگر داده و با افراط‌گرایی، خشونت و تروریسم مقابله کنیم. دکتر روحانی ارتباط نزدیک پارلمان‌ها را در توسعه روابط ایران و گرجستان بسیار موثر دانست و گفت: دولت از رفت‌وآمد و روابط نزدیک پارلمان‌های دو کشور حمایت می‌کند.

وزیر امور خارجه:

امیدواریم عربستان با واقع‌بینی زمینه همکاری در همه حوزه‌ها را فراهم کند

وزیر امور خارجه کشورمان درباره سفرش به عربستان گفت: در این سفر تسلیت دولت مردم ایران را به‌طور رسمی اعلام کردیم. به‌ر حال ضرورت داشتی به‌عنوان کشور همسایه به این مراسم حضور داشته باشیم و حسن همکاری دولت عربستان با نگاهی مبتنی بر همه حوزه‌ها را فراهم کند.

وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: ایران و عربستان در روابط دو جانبه به‌ویژه رفت و آمد زائران ایرانی و سعودی مشکلی ندارند اما درباره مسائل منطقه نیاز است دو کشور به راه‌حل مشترکی دست یابند. وی گفت: امیدواریم با آمادگی مشابه از سوی همسایگان و برادران مسان شاهد کاهش دردهای مردم منطقه و ثبات و امنیت باشیم که حتماً باید این مسأله توسط مردم منطقه صورت گیرد نه نیروهای خارجی.

وزیر خارجه در رابطه با سفرش به عربستان، گفت: سفر من به عربستان سه چهار ساعت بیشتر به طول انجامید و بعید می‌دانم در شرایط حاکم بر عربستان امکان گفت‌وگو و مذاکره سیاسی بین هیات‌های شرکت‌کننده با مقامات سعودی و یا با ما وجود می‌داشت. وی ادامه داد: ما همواره آمادگی داریم با همه دوستان و همسایگان مان برای توسعه ثبات و امنیت در منطقه گفت‌وگو داشته باشیم. دعوت من از وزیر خارجه عربستان باز است و دعوت او هم از من باز است. امیدوارم در شرایط مناسب بتوانیم این دعوت‌ها را اجابت کنیم.

این آکشی با حمایت روزنامه... چاپ می‌شود

فیلم هستند

کهپریرک

چهارنگاه

پرویز کلاتری
محسن امیر یوسفی
همین کیارستمی
رخشان بنی اعتماد

اگر دنیا را می‌خواهید اپیزود "حکمت شادان" را ببینید
اگر آخرت را می‌خواهید اپیزود "عید" را ببینید
اگر هم دنیا و هم آخرت را می‌خواهید اپیزود "اتاق ۲۰۲" را ببینید
ولی اگر هیچ کدام را نمی‌خواهید اپیزود "هملت در کهپریرک" را ببینید!

درآمد حاصل از فروش این فیلم به آسایشگاه خیریه کهپریرک هدیه می‌شود.



سینما های نمایش دهنده:

سینما پردیس کاپری گرگان، سینما سوره اصفهان، خانه هنرمندان، پردیس سینمایی هویزه مشهد پردیس سینمایی آزادی، پردیس سینمایی کوروش، موزه سینما



حجت آگاهی از سانس های نمایش و همچنین رزرو بلیط به این نشانی مراجعه کنید. http://www.acinema.ir/